
 
Obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 2/2015, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů a kouření na veřejných prostranstvích 

 

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo dne 22.04.2015 usnesením č. 20/2015 na základě § 9a 

zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu s § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku přispět k ochraně 

veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti ve městě, ochraně zdraví osob a k zajištění 

mravního vývoje dětí a mladistvých, a to prostřednictvím zákazu konzumace alkoholických nápojů a 

kouření na některých vymezených veřejných prostranstvích. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu 

na vlastnictví k tomuto prostoru. 1 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo a též každý jiný nápoj, pokud obsahuje více 

než 0,5 objemového procenta alkoholu.2 

3) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického 

nápoje nebo zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou nádobou obsahující alkoholický nápoj na 

veřejném prostranství. 

 

Čl. 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření na veřejném prostranství 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a kouření na veřejných prostranstvích města Lanškroun 

vymezených v přílohách této vyhlášky. 

 

                                                           
1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2
 § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 
Čl. 4 

Výjimky ze zákazu  

1) Na atletickém stadionu je povolena konzumace piva, a to ve vzdálenosti do 5 m od prodejního 

místa. 

2) Rada města Lanškroun může udělit výjimku ze zákazu dle čl. 3 této vyhlášky.3 

Čl. 5 

Přestupky a sankce 

Porušení povinností stanovených v této obecně závazné vyhlášce lze postihovat jako přestupek.4 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2013, o zákazu konzumace alkoholických nápojů a kouření 

na veřejných prostranstvích ze dne 19. 6. 2013. 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška byla vydána zastupitelstvem města dne 24.04.2015 a nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po dni vyhlášení. 

 

………………………………………….       

Mgr. Radim Vetchý v. r.     

starosta        

 

 

……………………………………….. 

Ing. Bohumil Bernášek v. r.    

místostarosta  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.04.2015   

Sejmuto z úřední desky dne: 31.12.2015 

 

Zveřejnění obecně závazné vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 

 
                                                           
3
 Žádost musí obsahovat: jméno, příjmení, trvalý pobyt a datum narození, pokud akci pořádá fyzická osoba, 

nebo název, sídlo a IČ právnické osoby, označení druhu akce, datum konaní, počátek, konec a místo konání, 
předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní a způsob zabezpečení pořadatelské služby. 
4
 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Přílohy 

Příloha č. 1 – seznam veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz konzumace alkoholických 

nápojů a seznam veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz kouření  

Příloha č. 2 – grafické vymezení veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz konzumace 

alkoholických nápojů a kouření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o zákazu konzumace alkoholických nápojů a 

kouření na veřejných prostranstvích 

Seznam veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů: 

prostor před kinem (nástupní prostory) 

lavičky u Alberta u stánku se zmrzlinou 

dopravní hřiště, skatepark 

atletický stadion5 

dětské hřiště Dvorské Lány 

dětské hřiště Na Střelnici 

autobusové nádraží 

Rákosníčkovo dětské hřiště 

wourkoutové hřiště U Střelnice 

park Na Střelnici – 2 víceúčelové kurty se zpevněným povrchem na p.p.č. 834/2 v k.ú. Lanškroun, 

obci Lanškroun 

 

Seznam veřejných prostranství, na která se vztahuje zákaz kouření: 

dopravní hřiště, skatepark 

atletický stadion 

dětské hřiště Dvorské Lány 

dětské hřiště Na Střelnici 

Rákosníčkovo dětské hřiště 

workoutové hřiště U Střelnice 

park Na Střelnici – 2 víceúčelové kurty se zpevněným povrchem na p.p.č. 834/2 v k.ú. Lanškroun, 

obci Lanškroun 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5
 Na atletickém stadionu je povolena konzumace piva, a to ve vzdálenosti do 5 m prodejního místa. 



 
Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o zákazu konzumace alkoholických nápojů a 

kouření na veřejných prostranstvích - Grafické vymezení veřejných prostranství, na která se 

vztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření 

Dopravní hřiště, skatepark, atletický stadion - zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření (s 

výjimkou dle čl. 4 odst. 2 této vyhlášky) 

 



 
Dětské hřiště Na Střelnici - zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření 

 

 

 

 

 

 



 
Dětské hřiště Dvorské Lány - zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření 

 

 

 

 

 

 



 
Kino Lanškroun - prostor před kinem (nástupní prostory), lavičky u Alberta u stánku se zmrzlinou – 

zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

 

 

 



 
Autobusové nádraží – zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

 

 



 
Rákosníčkovo dětské hřiště – zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření 

 

 

 

 

 

 

Park Na Střelnici – 2 víceúčelové kurty se zpevněným povrchem na p.p.č 834/2 k.ú. Lanškroun, obci 

Lanškroun a workoutové hřiště U Střelnice - zákaz konzumace alkoholických nápojů a kouření 



 

 

 


